

PROPOSTA READEQUADA

EMPRESAS

- **E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVIÇOS – LOTES 05 E 07.**

PREGÃO ELETRÔNICO Nº PE042/2025-FG

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
00040.20250314/0004-42**



**E ARAUJO MARTINS COMERCIO E
SERVICOS
22.645.012/0001-06**

PROPOSTA READEQUADA

Dados do Processo

Município: Crateús / CE

Unidade gestora: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE
E LAZER

Número do processo: 00040.20250314/0004-42

Modalidade: Pregão Eletrônico

Número da contratação: PE042/2025-FG

Data da abertura: 06/06/2025 às 08:30

Dados do Fornecedor

Razão social: E ARAUJO MARTINS COMERCIO E
SERVICOS

Telefone: --

CNPJ/MF: 22.645.012/0001-06

E-mail: comercialmartinsep@gmail.com

Endereço: RUA COELHO DA SILVA, 119, CENTRO, Novo Oriente / CE - CEP: 63.740-000

Dados da Proposta de Preços:

LOTE 05 = MATERIAIS ESPORTIVOS/EDUCATIVOS

40 - CUBO MÁGICO

Especificação: CUBO MÁGICO 3X3X3, GIRO MACIO E SUAVE, TAMANHO: 5,5 CM

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 22,15

Valor total: R\$ 4.208,50

Fabricante/Marca: KIDINO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 30,00

41 - TORRE DE HANÓI

Especificação: TORRE DE HANÓI EM MADEIRA, COM 7 DISCOS. TAMANHO: (C) 17,5 CM X (L) 6 CM X (A) 7,5 CM;

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 45,00

Valor total: R\$ 8.550,00

Fabricante/Marca: JUNGES

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 64,30

42 - LING

Especificação: DIMENSÕES DO PRODUTO 9,53 X 1,91 X 14,61 CM; 158,76 G



**E ARAUJO MARTINS COMERCIO E
SERVICOS
22.645.012/0001-06**

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 14,00

Fabricante/Marca: MATTEL

Valor de referência: R\$ 20,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.660,00

Modelo: --

43 - DOMINÓ

Especificação: JOGO DOMINÓ DE PLÁSTICO, CONJUNTO COMPLETO COM 28 PEÇAS E ESTOJO

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 8,00

Fabricante/Marca: GROW

Valor de referência: R\$ 10,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 1.520,00

Modelo: --

44 - DAMA

Especificação: JOGO DE DAMAS KIT DE PEÇAS EM PLÁSTICO E REGRAS BÁSICAS. TAMANHO DO TABULEIRO 28X28 CM

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 35,00

Fabricante/Marca: JUNGES

Valor de referência: R\$ 43,33

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 6.650,00

Modelo: --

45 - JOGOS DE XADREZ

Especificação: JOGO DE PEÇAS DE XADREZ ESCOLAR COM 32 PEÇAS, PRODUZIDAS EM MATERIAL PS PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. ALTURA DO REI 7,3CM. TABULEIRO EM COURVIM, MEDINDO 34X34CM, COM CASA DE 4 CM, FINO ACABAMENTO COM LETRAS E NÚMEROS. SACOLINHA DE TNT

Quantidade: 570,0

Valor unitário: R\$ 39,00

Fabricante/Marca: JUNGES

Valor de referência: R\$ 50,33

Unidade: Kit

Valor total: R\$ 22.230,00

Modelo: --

51 - JOGOS DE PETECA

Especificação: PETECA, DIMENSÕES DO PRODUTO 27 X 7 X 7 CM; 350 G. DIÂMETRO DA BASE: 5.0 CM, ALTURA: 20 CM

Quantidade: 190,0

Valor unitário: R\$ 12,00

Fabricante/Marca: JUNGES

Valor de referência: R\$ 18,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 2.280,00

Modelo: --



**E ARAUJO MARTINS COMERCIO E
SERVICOS
22.645.012/0001-06**

Valor total = LOTE 05 = MATERIAIS ESPORTIVOS/EDUCATIVOS: R\$ 48.098,50 = (quarenta e oito mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

LOTE 07 - ACESSÓRIOS

8 - TATAME

Especificação: TATAME DE ENCAIXE 100X100X20 CM DE EVA

Quantidade: 20,0

Unidade: Peça

Valor unitário: R\$ 53,00

Valor total: R\$ 1.060,00

Fabricante/Marca: ZOOP TOYS

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 56,67

10 - RAQUETE DE BEACH TENIS 100% CARBON

Especificação: RAQUETE DE BEACH TENIS 100% CARBON

Quantidade: 10,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 279,00

Valor total: R\$ 2.790,00

Fabricante/Marca: SHARK

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 286,67

28 - AROS DE BASQUETE OFICIAL EM AÇO CARBONO E REFORÇO LATERAL

Especificação: AROS DE BASQUETE OFICIAL EM AÇO CARBONO E REFORÇO LATERAL, PRÓPRIO PARA ENTERRADAS. PINTURA ELETROSTÁTICA COM ÓTIMO ACABAMENTO. ACOMPANHA REDE CHUÁÁÁ MODELO PROFISSIONAL EM SEDA FIOS 4 MM. BUCHAS E PARAFUSOS INCLUSO. MEDIDAS OFICIAIS. RAIO DE 1,41

Quantidade: 30,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 310,00

Valor total: R\$ 9.300,00

Fabricante/Marca: WILSON

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 313,33

32 - MINI TRAVES MÓVEIS PARA FUTSAL

Especificação: TRAVE DE FUTEBOL INFANTIL DE FERRO C/ REDE: COM UMA ALTURA DE 44 CM E UM COMPRIMENTO DE 67 CM.

Quantidade: 144,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 380,00

Valor total: R\$ 54.720,00

Fabricante/Marca: FÁCIL ESPORTE

Modelo: --



**E ARAUJO MARTINS COMERCIO E
SERVICOS
22.645.012/0001-06**

Valor de referência: R\$ 386,67

48 - RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA

Especificação: RAQUETES CERCA DE 15 A 17 CM DE LARGURA E 25 A 28 CM DE COMPRIMENTO (INCLUINDO O CABO). BORRACHA EM AMBAS AS FACES

Quantidade: 152,0

Unidade: Par

Valor unitário: R\$ 14,00

Valor total: R\$ 2.128,00

Fabricante/Marca: VOLLO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 15,33

49 - KIT CARTÕES VERMELHO E AMARELO

Especificação: CARTÕES 11X8 CM EM PVC.

Quantidade: 76,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 8,00

Valor total: R\$ 608,00

Fabricante/Marca: UMBRO

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 9,67

50 - KIT BÁSICO PARA ATLETISMO (BASTÕES DE REVEZAMENTO)

Especificação: BASTÕES EM ALUMÍNIO EM CORES DIVERSAS PARA REVEZAMENTO. DIMENSÕES DOS BASTÕES: 30 CM DE COMPRIMENTO POR 38 MM DE DIÂMETRO

Quantidade: 114,0

Unidade: Kit

Valor unitário: R\$ 74,00

Valor total: R\$ 8.436,00

Fabricante/Marca: KIKEEP

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 80,00

52 - DISCOS DE MARCAÇÃO (CHAPÉUS CHINESES)

Especificação: DISCOS DE MARCAÇÃO EM PLÁSTICO, CORES VARIADAS. TAMANHO 0,19 CM DE DIÂMETRO E 0,9 CM DE ALTURA

Quantidade: 760,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 3,00

Valor total: R\$ 2.280,00

Fabricante/Marca: PENTAGOL

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 4,83

53 - CRONÔMETROS

Especificação: CRONÔMETRO DIGITAL COM DIMENSÕES APROXIMADAS (A X L): 7,5 X 07 CM BOTÕES: RESET, MODE E START/STOP. FORMA DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA

Quantidade: 152,0

Unidade: Unidade



**E ARAUJO MARTINS COMERCIO E
SERVICOS
22.645.012/0001-06**

Valor unitário: R\$ 39,00

Fabricante/Marca: VOLLO

Valor de referência: R\$ 41,67

Valor total: R\$ 5.928,00

Modelo: --

54 - CORDAS PARA TREINO FÍSICO

Especificação: CORDA PARA TREINO FUNCIONAL, 3M

Quantidade: 380,0

Valor unitário: R\$ 11,00

Fabricante/Marca: VOLLO

Valor de referência: R\$ 12,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 4.180,00

Modelo: --

55 - CONES COLORIDOS

Especificação: CONES COLORIDOS DE 7 POLEGADAS PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS

Quantidade: 760,0

Valor unitário: R\$ 7,50

Fabricante/Marca: ZONA LIVRE

Valor de referência: R\$ 8,33

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 5.700,00

Modelo: --

56 - COLCHONETES PARA GINÁSTICA

Especificação: COLCHONETE DE ACADEMIA 90X40X3 ENCAPADO ESPUMA MACIA

Quantidade: 1140,0

Valor unitário: R\$ 34,50

Fabricante/Marca: ARIMQ

Valor de referência: R\$ 35,67

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 39.330,00

Modelo: --

57 - BOMBAS DE AR (INFLADORES MANUAIS OU ELÉTRICOS)

Especificação: BOMBA DE ARA MANUAL, PRESSÃO MÁXIMA 200 PSI, COM SISTEMA PUSH AND PULL

Quantidade: 114,0

Valor unitário: R\$ 35,00

Fabricante/Marca: VONDER

Valor de referência: R\$ 35,62

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 3.990,00

Modelo: --

59 - BAMBOLES PARA TREINOS FÍSICOS E DE FORMA COOPERATIVA

Especificação: BAMBOLES ARCO 65 CM

Quantidade: 1140,0

Valor unitário: R\$ 6,00

Unidade: Unidade

Valor total: R\$ 6.840,00



**E ARAUJO MARTINS COMERCIO E
SERVICOS
22.645.012/0001-06**

Fabricante/Marca: DMX FIT
Valor de referência: R\$ 6,67

Modelo: --

60 = APITOS ESPORTIVOS

Especificação: APITO EM COBRE PARA JOGOS COM CORDÃO

Quantidade: 190,0

Unidade: Unidade

Valor unitário: R\$ 9,00

Valor total: R\$ 1.710,00

Fabricante/Marca: PENALTY

Modelo: --

Valor de referência: R\$ 10,67

Valor total - LOTE 07 - ACESSÓRIOS: R\$ 149.000,00 - (cento e quarenta e nove mil reais)

Valor geral da proposta: R\$ 197.098,50 (cento e noventa e sete mil e noventa e oito reais e cinquenta centavos)

Dados de Registro da Proposta:

Data de finalização do registro da proposta: 16 de Junho de 2025 às 11:21

Dados do Usuário:

Usuário logado como: ARAUJO

E-mail: comercialmartinsep@hotmail.com

CPF/MF: 22.645.012/0001-06

E ARAUJO MARTINS
COMERCIO E
SERVICOS:2264501200010
6

Assinado de forma digital por E
ARAUJO MARTINS COMERCIO E
SERVICOS:22645012000106
Dados: 2025.06.16 11:28:35
-03'00'

**E ARAUJO MARTINS COMERCIO E SERVICOS
CNPJ/MF: 22.645.012/0001-06**